
Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 2 - Y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Mercher, 21 Medi 2011  

 

Amser: 
09:30 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:  

Virginia Hawkins 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8544 
E&S.comm@wales.gov.uk  
 

 

Agenda 
 

 

1. Ymddiheuriadau a dirprwyon   

2. Ymchwiliad i Bolisi Ynni a Chynllunio yng Nghymru - Tystiolaeth 
gan y Prif Weinidog (09.30 - 10.15)  (Tudalennau 1 - 7)  
E&S(4)-04-11 papur 1 

• Carwyn Jones AC, Prif Weinidog Cymru 
• Clive Bates, Cyfarwyddwr Cyffredinol Dyfodol Cynaliadwy 
• Rhodri Asby, Polisi Ynni 

  

3. Ymchwiliad i Bolisi Ynni a Chynllunio yng Nghymru - Tystiolaeth 
gan Weinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy (10.15 - 11.00)  
(Tudalennau 8 - 14)  
E&S(4)-04-11 papur 1 

• John Griffiths AC, Gweinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy 
• Clive Bates, Cyfarwyddwr Cyffredinol Dyfodol Cynaliadwy 
• Matthew Quinn, Cyfarwyddwr, Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy  

4. Sesiwn graffu cyffredinol gyda Gweinidog yr Amgylchedd a 
Datblygu Cynaliadwy (11.00 - 11.30)  (Tudalennau 15 - 18)  
E&S(4)-04-11 papur 2 

• John Griffiths AC, Gweinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy 
• Clive Bates, Cyfarwyddwr Cyffredinol Dyfodol Cynaliadwy 
• Matthew Quinn, Cyfarwyddwr, Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy 

  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



5. Sefydlu Grwp Gorchwyl a Gorffen ar y Polisi Amaethyddol 
Cyffredin (11.30 - 11.45)    
E&S(4)-04-11 papur 3 – i ddilyn  

6. Sefydlu Grwp Gorchwyl a Gorffen ar y Polisi Pysgodfeydd 
Cyffredin (11.45 - 12.00)    
E&S(4)-04-11 papur 3 – i ddilyn 
  

7. Papur i'w nodi: Blaenraglen waith y Pwyllgor - Hydref 2011  
(Tudalennau 19 - 22)  
E&S(4)-04-11 papur 4  



 1

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 
E&S(4)-04-11 papur 1 
 
Ymchwiliad i Bolisi Ynni a Chynllunio yng Nghymru / Blaenoriaethau 
Ynni Llywodraeth Cymru mis Medi 2011 
 
Y Prif Weinidog a Gweinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy 
 

CYFLWYNIAD 

1. Mae’r papur hwn yn 
[...]
naliadwyedd 
E&S(4)-04-11 : Papur 4 

Blaenraglen Waith y Pwyllgor Amgylchedd a 
Chynaliadwyedd – Tymor yr Hydref 2011 

Diben 

1. Mae’r papur hwn yn gwahodd Aelodau i nodi amserlen y Pwyllgor 
Amgylchedd a Chynaliadwyedd sydd ynghlwm yn atodiad A. 

Cefndir 

2. Yn atodiad A, ceir copi o amserlen y Pwyllgor Amgylchedd a 
Chynaliadwyedd.   

Argymhelliad 

3. Bod y Pwyllgor yn nodi’r rhaglen waith sydd ynghlwm yn atodiad A. 
 
Gwasanaeth y Pwyllgorau 
 

Eitem 7

Tudalen 19



Atodiad A 
 
Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 
 
Yr amserlen waith – tymor yr hydref, 2011 
 
 Y Pwyllgor Amgylchedd a 

Chynaliadwyedd 
Grŵp gorchwyl a gorffen ar 
y Polisi Amaethyddol 
Cyffredin 

Grŵp gorchwyl a gorffen ar y 
Polisi Pysgodfeydd Cyffredin 

Dydd Mercher 
21 Medi 
9.00 – 12.00 

Craffu ar waith y Gweinidog a’r 
ymchwiliad i bolisi ynni 

• Y Prif Weinidog 
• Gweinidog yr Amgylchedd a 

Datblygu Cynaliadwy 
 

  

Dydd Gwener 
23 Medi 

Yr ymgynghoriad ysgrifenedig 
ynghylch yr ymchwiliad i bolisi 
ynni’n dod i ben 

  

Dydd Iau 29 
Medi 
9.00 – 12.00 
 
 
 
 

Clywed tystiolaeth lafar mewn 
perthynas â’r ymchwiliad i bolisi 
ynni – cyflwyno’r cefndir 

• Ysgol Fusnes Caerdydd 
• Y Sefydliad Cynllunio Trefol 

Brenhinol yng Nghymru 
• Prifysgol Caerdydd 

 

  

Dydd Mercher 5 
Hydref 
9.00 – 10.30 

  Y Polisi Pysgodfeydd 
Cyffredin 

T
udalen 20



 • Cyflwyniad i’r 
newidiadau arfaethedig 
– y Sefydliad Polisi 
Amgylcheddol 
Ewropeaidd 

Dydd Mercher 5 
Hydref 
10.30 – 12.00 
 

 Y Polisi Amaethyddol 
Cyffredin 

• Gwybodaeth gefndir 
ynghylch y newidiadau 
arfaethedig – y 
Sefydliad Polisi 
Amgylcheddol 
Ewropeaidd 

 

Dydd Iau 13 
Hydref 
9.00 – 12.00 

 

Clywed tystiolaeth lafar mewn 
perthynas â’r ymchwiliad i bolisi 
ynni 

• Y Comisiwn Cynllunio 
Seilwaith  

 

  

Dydd Iau 13 
Hydref 
13.00 – 15.00 
 
 

  Clywed tystiolaeth lafar ar 
y Polisi Pysgodfeydd 
Cyffredin 
 

Dydd Mercher 
19 Hydref 

9.00 – 12.00 

Craffu ar y gyllideb 
• Gweinidog yr Amgylchedd a 

Datblygu Cynaliadwy 
• Dirprwy Weinidog yr 

Amgylchedd 

  

T
udalen 21



 HANNER TYMOR   

Dydd Iau 3 
Tachwedd 
9.00 – 12.00 

Clywed tystiolaeth lafar mewn 
perthynas â’r ymchwiliad i bolisi 
ynni 
 

  

Dydd Iau 3 
Tachwedd 
13.00 – 15.00 

  Clywed tystiolaeth lafar ar 
y Polisi Pysgodfeydd 
Cyffredin 

 
Dydd Mercher 9 
Tachwedd 
9.00 – 12.00 

 

 Clywed tystiolaeth lafar ar 
y Polisi Amaethyddol 
Cyffredin 
 

 

Dydd Iau 17 
Tachwedd 

9.00 – 12.00 

Clywed tystiolaeth lafar mewn 
perthynas â’r ymchwiliad i bolisi 
ynni 
 
Y Polisi Pysgodfeydd Cyffredin – 
cytuno ar yr adroddiad / llythyr 
dros dro 

  

Dydd Iau 17 
Tachwedd 
13.00 – 15.00 

 Clywed tystiolaeth lafar ar 
y Polisi Amaethyddol 
Cyffredin 
 

 

Dydd Mercher 
23 Tachwedd 
9.00 – 12.00 

Clywed tystiolaeth lafar mewn 
perthynas â’r ymchwiliad i bolisi 
ynni 

  

T
udalen 22



 

Dydd Iau 1 
Rhagfyr 
09.00 – 12.00 

Clywed tystiolaeth lafar mewn 
perthynas â’r ymchwiliad i bolisi 
ynni 

 

  

Dydd Iau 1 
Rhagfyr 
13.00 – 15.00 

 Clywed tystiolaeth lafar ar 
y Polisi Amaethyddol 
Cyffredin 
 

 

Dydd Mercher 7 
Rhagfyr 
9.00 – 12.00 

Clywed tystiolaeth lafar mewn 
perthynas â’r ymchwiliad i bolisi 
ynni 
 
Y Polisi Amaethyddol Cyffredin – 
cytuno ar yr adroddiad / llythyr 
dros dro 

 

  

  

T
udalen 23


	Agenda
	2 Ymchwiliad i Bolisi Ynni a Chynllunio yng Nghymru - Tystiolaeth gan y Prif Weinidog (09.30 - 10.15)
	3 Ymchwiliad i Bolisi Ynni a Chynllunio yng Nghymru - Tystiolaeth gan Weinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy (10.15 - 11.00)
	4 Sesiwn graffu cyffredinol gyda Gweinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy (11.00 - 11.30)
	7 Papur i'w nodi: Blaenraglen waith y Pwyllgor - Hydref 2011



Minutes of the meeting


Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 

 

 

 



 

 

 

ŵ

Bod y pwyllgor yn penderfynu sefydlu Grŵp Gorchwyl a Gorffen ar y Polisi 

Amaethyddol Cyffredin;

mai cylch gwaith y Grŵp Gorchwyl a Gorffen hwnnw yw ystyried effaith cynigion y 

Comisiwn Ewropeaidd ar gyfer diwygio’r Polisi Amaethyddol Cyffredin yng Nghymru, y 

bydd yn gwneud argymhellion i Lywodraeth Cymru ar y blaenoriaethau negodi ac yn 

dylanwadu ar y drafodaeth ehangach ar y polisi, ac y bydd y pwyllgor yn cael ei 

ddiddymu heb fod yn hwyrach na diwedd 2012 neu unwaith y bydd y negodiadau ar y 

cynigion deddfu ar gyfer y polisi wedi’u cwblhau, pa un bynnag a ddaw yn gyntaf.

bod aelodaeth y Grŵp Gorchwyl a Gorffen ar y Polisi Pysgodfeydd Cyffredin yn cynnwys 

Dafydd Elis-Thomas AC, Rebecca Evans AC, Vaughan Gething AC, Llyr Huws Gruffydd 

AC, William Powell AC ac Antoinette Sandbach AC, gyda Vaughan Gething AC wedi’i 

ethol yn Gadeirydd.

 

ŵ

Bod y pwyllgor yn penderfynu sefydlu Grŵp Gorchwyl a Gorffen ar y Polisi Pysgodfeydd 

Cyffredin;

mai cylch gwaith y Grŵp Gorchwyl a Gorffen hwnnw yw ystyried effaith cynigion y 



Comisiwn Ewropeaidd ar gyfer diwygio’r Polisi Pysgodfeydd Cyffredin yng Nghymru, y 

bydd yn gwneud argymhellion i Lywodraeth Cymru ar y blaenoriaethau negodi ac yn 

dylanwadu ar y drafodaeth ehangach ar y polisi, ac y bydd y pwyllgor yn cael ei 

ddiddymu heb fod yn hwyrach na diwedd 2012 neu unwaith y bydd y negodiadau ar y 

cynigion deddfu ar gyfer y polisi wedi’u cwblhau, pa un bynnag a ddaw gyntaf.

bod aelodaeth y Grŵp Gorchwyl a Gorffen ar y Polisi Pysgodfeydd Cyffredin yn cynnwys 

Dafydd Elis-Thomas AC, Llyr Huws Gruffydd AC, Julie James AC, William Powell AC, 

David Rees AC ac Antoinette Sandbach AC, gyda Julie James AC wedi’i hethol yn 

Gadeirydd.

 

http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1308

